
   
  

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
 
 

Numero 54 in data 21-11-2019
 
 
Oggetto: ATTO DI INDIRIZZO PER ALIENAZIONE SCUOLABUS IVECO
 
 
L’anno duemiladiciannove addì ventuno del mese di Novembre alle ore 17:15 nella Sede comunale -
Piazza Comunale 4, convocata dal Sindaco, si è riunita  la Giunta Comunale in seduta   ed in sessione di prima
convocazione.
 
 
Previo esaurimento delle formalità prescritte dalla normativa vigente; all’appello risultano presenti:
 
Cognome e Nome Carica Presenti Assenti

CIPULLO ANDREA SINDACO X  

GIUSSANI PAOLO GIOVANNI ASSESSORE X  

BONIZZI DANIELA ASSESSORE ESTERNO X  

MOLINO VALENTINO ASSESSORE X  

BENEDETTO MARIA GRAZIA ASSESSORE X  

Presenti – Assenti   5 0
 
 
Assiste alla seduta il Segretario Comunale  DOTT.SSA ROBERTA BELTRAME il quale provvede alla
redazione del presente verbale.
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, ANDREA CIPULLO – nella sua qualità di SINDACO – assume la
presidenza e dichiara aperta la discussione per la trattazione dell’argomento indicato in oggetto.
 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE
 

Premesso che il Comune di Vermezzo con Zelo, ha in dotazione il seguente mezzo di proprietà:
SCUOLABUS IVECO targa CC680XW
 

Atto firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82 del 2005



Dato atto che, a seguito di ricognizione effettuata su tale mezzo, il veicolo SCUOLABUS IVECO,
immatricolato il 27/09/2002, risulta vetusto, è inutilizzato da anni e in condizioni tali da giustificare
eventuale rottamazione;
 
Considerato che il suddetto mezzo presenta un valore di mercato nullo, in considerazione dell’usura e
della classe ambientale EURO 2, e che pertanto si propone di esperire un tentativo di vendita del
medesimo mediante avviso pubblico, procedendo, in caso di infruttuosa alienazione, alla rottamazione
del suddetto;
 
Ritenuto di dare mandato al Responsabile dell’Area competente di porre in essere gli adempimenti
necessari per l’attuazione di quanto disposto dal presente atto;
 
Visti i pareri favorevoli espressi sotto il profilo della regolarità tecnica e di regolarità contabile ai sensi
degli art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000;
 
Con voti unanimi espressi in forma palese;
 

DELIBERA
 

Di dare atto che attualmente il seguente mezzo di proprietà di questo Ente:1.
SCUOLABUS IVECO targa CC680XW risulta vetusto, è inutilizzato da anni e in condizioni tali
da giustificare eventuale rottamazione
 
Di dare mandato al responsabile dell’Area Finanziaria ed Entrate Locali di predisporre gli atti
relativi all’alienazione del mezzo SCUOLABUS IVECO targa CC680XW mediante avviso
pubblico e successivamente, in caso di procedura infruttuosa, di autorizzare lo stesso alla
rottamazione del mezzo;

2.

 
Successivamente
 

LA GIUNTA COMUNALE
 
Ravvisata la necessità di adottare in tempi celeri gli atti e i provvedimenti conseguenti;
 
Con voti unanimi resi nei modi di legge
 

DELIBERA
 
Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell’art.
134, comma 4 del D.Lgs. 267/2000.
 
 

Atto firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82 del 2005



 
 

Deliberazione n. 54 del 21-11-2019
 
 Letto, confermato e sottoscritto.
 
 

Il SINDACO Il SEGRETARIO
ANDREA CIPULLO DOTT.SSA ROBERTA BELTRAME

 
 

 
 
[ X ] Deliberazione dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’ art. 134, comma 4, del D.Lgs.
267/2000 e.ss.mm.ii.
 
[] Deliberazione esecutiva  ad ogni effetto di legge decorso il decimo giorno di pubblicazione, ai sensi dell’art.
134, comma 3, del D.Lgs n. 267/2000 e.ss.mm.ii.
 
 

Il SEGRETARIO
DOTT.SSA ROBERTA BELTRAME

 

 

Atto firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82 del 2005



  Comune di Vermezzo con Zelo
Città Metropolitana di Milano

 

 

 

 

 
 
 
 
 
OGGETTO: ATTO DI INDIRIZZO PER ALIENAZIONE SCUOLABUS IVECO
 

P A R E R E   D I   R E G O L A R I T A ’   T E C N I C A
(Artt. 49, comma 1, e 147 bis, comma 1, del D.Lgs 18.08.2000 n.267 e ss.mm.ii.)

Il Responsabile del Servizio Economico - Finanziario, ai sensi dell’art.147 – comma 1 del D.Lgs.
18.08.2000 n.267 e ss.mm.ii., esprime parere favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità
e la correttezza dell'azione amministrativa.
Addì, 21-11-2019 Il Responsabile del Servizio

TRABUCCHI SIMONA
 
 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii.

Atto firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82 del 2005



  Comune di Vermezzo con Zelo
Città Metropolitana di Milano

 

 

 
 
 
 
 
OGGETTO: ATTO DI INDIRIZZO PER ALIENAZIONE SCUOLABUS IVECO
 

P A R E R E   D I   R E G O L A R I T A ’   C O N T A B I L E
(Artt. 49, comma 1, e 147 bis, comma 1, del D.Lgs 18.08.2000 n.267 e ss.mm.ii.)

Il Responsabile del Servizio economico finanziario e tributario, ai sensi dell’art.147 – comma 1 del
D.Lgs. 18.08.2000 n.267 e ss.mm.ii., esprime parere Favorevole di regolarità contabile.
Addì, 21-11-2019 Il Responsabile del Servizio

TRABUCCHI SIMONA
 
 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii.

Atto firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82 del 2005



Comune di Vermezzo con Zelo
Città Metropolitana di Milano

______________________________________________________________

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

 

Deliberazione di Giunta Comunale n° 54/2019

 

OGGETTO: ATTO DI INDIRIZZO PER ALIENAZIONE SCUOLABUS IVECO

 

Il sottoscritto Responsabile della Pubblicazione, certifica che il provvedimento viene pubblicato
all’Albo Pretorio online consultabile sul Sito Ufficiale dell’Ente dal 26-11-2019 per giorni 15
consecutivi.

 

 

Vermezzo con Zelo, 26-11-2019

 

Il Responsabile della Pubblicazione

DOTT.SSA ROBERTA BELTRAME

Atto firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82 del 2005


